
 

 

USN E S E N Í č. 049/2022 - 063/2022 
 

Z  J E DN Á N Í  ZA S T U P I TE L ST V A  
 

M Ě S T YS E  Č ES KÉ  HE Ř M AN I C E  
 

TERMÍN KONÁNÍ: 7. 6. 2022 

 

Usnesení č. 049/2022:  

ZM schvaluje navržený program dnešního jednání. 

 

Usnesení č. 050/2022: 

ZM schvaluje hospodářský výsledek z hlavní činnosti městyse – zisk ve výši 2.741.145,28 Kč, z 

hospodářské činnosti městyse ztráta ve výši 227 605,13 Kč. Dále ZM schvaluje závěrečný účet 

Městyse České Heřmanice za rok 2021 bez výhrad. Součástí závěrečného účtu je zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření městyse za rok 2021 se závěrem, že při přezkumu nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

 

Usnesení č. 051/2022: 

ZM schvaluje účetní závěrku městyse za rok 2021. 

 

Usnesení č. 052/2022: 

ZM schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola České Heřmanice za rok 2021 

a dále schvaluje převedení hospodářského výsledku této příspěvkové organizace za rok 2021 ve výši 

13.670,37 Kč do rezervního fondu. 

 

Usnesení č. 053/2022: 

ZM schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola České Heřmanice za rok 2021 a 

dále schvaluje převedení hospodářského výsledku této příspěvkové organizace za rok 2021 ve výši 

54.379,95 Kč do rezervního fondu. 

 

Usnesení č. 054/2022:  

ZM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova Pardubického kraje 

č. OŽPZ/22/22421 jejímž předmětem je účelové poskytnutí investiční dotace ve výši 100.000 Kč 

z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na akci „Vybavení učebny v ZŠ České Heřmanice“ 

v celkové ceně 300.220 Kč vč. DPH. 

 

Usnesení č. 055/2022:  

ZM schvaluje úhradu faktury D. Šrutovi, České Heřmanice xx za vícenáklady při výkopových 

pracích a nákupu kameniva na dopadové plochy v rámci akce Modernizace centra volnočasových 

aktivit v Českých Heřmanicích ve výši 15.485 Kč. 

 

Usnesení č. 056/2022:  

ZM schválilo Dodatek č. 4 k vyhlášce Zásady pro poskytování prostředků ze sociálního fondu (dále 

jen „Fond“) zřízeného k zabezpečení kulturních a sociálních potřeb dle § 5 zákona č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. Tento dodatek určuje výši příspěvku 

zaměstnavatele a ze soc. fondu zaměstnancům a starostovi městyse. Při dohodnuté ceně za oběd 

80 Kč bude zaměstnavatel zaměstnanci přispívat 40 Kč z rozpočtu a dále 20 Kč ze soc. fondu a 

zaměstnanec bude hradit 20 Kč. Starostovi bude zaměstnavatel přispívat 60 Kč ze soc. fondu a 

starosta bude hradit 20 Kč. 

 

Usnesení č. 057/2022:  

ZM schválilo nejvýhodnější nabídku na realizaci akce „Rekonstrukce MŠ“ od společnosti Sefir s.r.o., 

Zlonín 216, Zlonín v ceně 492.371 Kč vč. DPH. 



 

Usnesení č. 058/2022:  

ZM povoluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro školní rok 2022/2023 v Základní škole České 

Heřmanice, České Heřmanice 50 stanoveného v prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška 

č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve 

znění pozdějších předpisů s tím, že se zřizovatel zavazuje uhradit zvýšené výdaje na vzdělávací 

činnost školy, a to nad výši stanovenou krajským normativem. Minimální počet žáků v základní 

škole bude ve školním roce 2022/2023 35 žáků. 

 

Usnesení č. 059/2022:  

ZM stanovilo počet členů zastupitelstva městyse na další volební období v počtu 7. 

 

Usnesení č. 060/2022:  

ZM schvaluje Smlouvu o poskytování služeb č. 4991000480 mezi městysem a společností Ekola 

České Libchavy s. r. o., České Libchavy 172, kterou se stanovují ceny zajištění přepravy, využití či 

odstranění odpadů ve vlastnictví objednatele, nájem sběrných nádob a poskytování ostatních služeb. 

 

Usnesení č. 061/2022:  

ZM schvaluje nabídku na elektroinstalatérské práce – silnoproud, slaboproud a příprava pro místní 

rozhlas v rámci akce „Obecní dům“ od spol. Sefir s.r.o., Zlonín 216 v ceně 216.900 Kč vč. DPH. 

 

Usnesení č. 062/2022:  

ZM schvaluje nabídku na akci „Rekonstrukce ZŠ“ od spol. Sefir s.r.o., Zlonín 216, Zlonín v ceně 

118.273 Kč. vč. DPH.  

 

Usnesení č. 063/2022:  

ZM schvaluje nabídku spol. FAKTA PRESS, kpt. Nálepky 59, Svitavy na natočení 10 min. 

videospotu z akce Sraz rodáku na Netřeby v ceně celkem 1.750 Kč vč. dopravy. 

 
Na úplné znění Usnesení je možné vzhledem k ochraně osobních údajů nahlédnou na Úřadu městyse v 

Českých Heřmanicích. 
 

. 

 

 
MUDr. Marie Novotná v. r. Miloš Sobel v. r 

     Místostarosta  starosta 

 

  

 

V Českých Heřmanicích 7. 6. 2022    


